
 

НПД№2915 

 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 08.10.2018 № 3007 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Ленинского муниципального района 

«Муниципальное управление» на 2017 – 2021 годы 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов Ленинского муниципального района от 11.07.2018 г. № 

2/17 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района 

Московской области от 22.11.2017 №1/4 «О бюджете муниципального образования «Ленинский 

муниципальный район Московской области» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район 

Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в подпрограмму «Развитие муниципальной службы» на 2017 – 2021 

годы муниципальной программы Ленинского муниципального района «Муниципальное 

управление» на 2017 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинского 

муниципального района от 26.04.2018 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление» на 2017-2021 годы согласно Приложению № 1.  



2 
 

НПД№2915 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района www.adm-vidnoe.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 

Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                                                                    А.А.Гравин  
 
Разослать: в дело, Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Голота П.А..,Татаринцевой Н.А., Корневой   
О.П., Ревизионной комиссии Ленинского муниципального района 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.adm-vidnoe.ru/


3 
 

НПД№2915 

Приложение №1  
к постановлению администрации  

 муниципального образования  
Ленинский муниципальный  район  

Московской области  
от08.10.2018  № 3007  

  
  
  

Изменения муниципальной программы «Муниципальное управление» 
на 2017-2021 годы 

1. Паспорт муниципальной программы «Муниципальное управление» «Источники финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» 
изложить в следующей редакции: 

 
Координатор  муниципальной программы 
 

Первый заместитель администрации Ленинского муниципального района Волков Д.В. 

Муниципальный  заказчик   муниципальной программы Администрация Ленинского муниципального района Московской области (Сектор по сопровождению 
переданных полномочий поселений , Управление земельно-имущественных отношений администрации 
Ленинского муниципального района  Московской области, Сектор контроля и развития электронных 
систем, Финансовое управление Ленинского муниципального района, МФЦ Ленинского района 
Московской области, Архивный отдел) 

Цели муниципальной программы Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения 
органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, а так же развитие нормативной 
правовой базы по вопросам муниципальной службы. 
Повышение качества управления муниципальными финансами.  
Создание условий для хранения, комплектования, государственного учета и эффективного использования 
документов Архивного фонда Московской области и других архивных документов. 
Повышение эффективности управления имуществом и земельными ресурсами, находящимся в 
собственности Ленинского муниципального района Московской области. 
Обеспечение на территории Ленинского муниципального района единой политики в сфере 
формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами. 
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ленинского муниципального 
района по предоставлению муниципальных услуг, организации взаимодействия с многофункциональным 
центром предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинского муниципального района. 
Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Ленинского 
муниципального района, создание условий для осуществления гражданского контроля  за деятельностью 
органов местного самоуправления, повышение степени осведомленности населения о деятельности 



4 
 

НПД№2915 

органов местного самоуправления, социально-экономическом, общественно-политическом, научно-
культурном развитии Ленинского муниципального района. 

Перечень подпрограмм 1. Развитие муниципальной службы. 
2.Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ленинского муниципального 
района. 
3. Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов  
управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в  Ленинском муниципальном 
районе Московской области. 
4.Управление муниципальными финансами Ленинского муниципального района. 
5.Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг. 
6. Развитие архивного дела. 

Источники финансирования  муниципальной 
программы, 
в том числе по годам: 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
Средства бюджета  
Ленинского муниципального района 

1835378,16 450020,88 425077,0 314351,0 314967,0 330962,28 

Средства бюджета Московской области 
 

79883,6 12365,6 51847,0 5221,0 5225,0 5225,0 

Средства бюджета  
поселений Ленинского муниципального района 

885751,53 192267,53 189426,0 166691,0 167946,0 169421,0 

Внебюджетные источники 0 0     

Другие источники  
(средства работодателей) 

0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам 2801013,29 654654,01 666350,0 486263,0 488138,0 505608,28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

НПД№2915 

 
2.Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы» на 2017-2021 годы  «Источники финансового обеспечения муниципальной программы, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции:  

 
Муниципальный заказчик подпрограммы  Сектор по сопровождению переданных полномочий поселений  
Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств, 

в том числе по годам: 
 
 
 
 
 

 
«Развитие муниципальной службы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы  (тыс. рублей) 
 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
 год 

2021  
год 

Итого 

 
 
 
 
Администраци
я Ленинского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 

Всего: 
в том числе: 

505425 440649 374195 376579 404184 2101032 

Средства бюджета 
Ленинского 
муниципального 
района  

325339 281304 217583 218989 244488 1287703 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
поселений 180086 159345 156612 157590 159696 813329 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы 2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

2021 
год 

 

Поддержание доли обращений граждан, рассмотренных без нарушений 
установленных сроков, в общем числе обращений граждан, %    

100 100 100 100 100  

Поддержание доли нормативных правовых актов, разработанных без нарушений 
сроков реализации поручений, содержащихся в постановлениях и распоряжениях 
Главы Ленинского муниципального района Московской области и распоряжениях 
Губернатора Московской области от общего количества, разработанных на основании 
поручений нормативных правовых актов, %  

100 100 100 100 100  

 
 



6 

НПД№2915 

3.  Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие муниципальной службы» на 2017 - 2021 годы изложить в следующей редакции:  
 

№ 
п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сроки 
исполн

ения 
меропр
иятий 

Источники 
финансиров

ания 

Объём 
финансир

ования  
мероприят
ия в году, 
предшеств
ующему 

году 
начала 

реализаци
и 

муниципа
льной 

программ
ы 

(тыс. 
руб.)*  

Всего,          
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
 (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы  

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий 

подпрог
раммы 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020  
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 1 

 
Создание условий для 

реализации 
полномочий органов 

местного 
самоуправления 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017-
2021 

Итого 347864,9 1597403 378725 336160 269715 271167 342808 Органы 
местного 

самоуправления 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

 

Создани
е 

условий 
для 

реализац
ии 

полномо
чий 

органов 
местног

о 
самоупр
авления 

 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

216993,1 904074 225815 206770 144274 145237 183112 

Средства 
бюджета    
Московской 
области    

0  0    0 

Средства 
бюджета 
поселений 

130871,8 693329 152910 129390 125441 125930 159696 



7 
 

НПД№2915 

 
 
 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение 
деятельности 

Администрации 
Ленинского 

муниципального 
района Московской 

области 

2017-
2021 

Итого 296622,5 1316339 317945 266382 216202 216997 298813 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

Обеспеч
ение 

деятельн
ости 

Админи
страции 
Ленинск

ого 
муницип
ального 
района 

Московс
кой 

области 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

177734,3 723635 186927 163856 115726 116434 140692 

Средства 
бюджета    
Московской 
области   

0  0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

118888,2 592704 131018 102526 100476 100563 158121 

Внебюджет
ные 
источники 

0  0     

1.2 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
объектов, 

относящихся к 
основным средствам 

 
 
 
 
 

2017-
2021 

Итого 0 5695 0 5695 0 0 0 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

 
Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

0 5695 0 5695 0 0 0 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 



8 
 

НПД№2915 

Средства 
бюджета 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3 
 

Проведение 
единовременных 

мероприятий: 
совещание районного 

актива, 
представительские 

расходы на 
зарубежные 

делегации, услуги 
транспорта, цветы, 

материально-
техническое 
оснащение 

мероприятий, 
отправка 

поздравительных 
телеграмм 

2017-
2021 

Итого 3895,5 85074 14622 22200 21277 21765 5210 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

 
Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

2681,5 26569 4515 5959 6138 6321 3635 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

1214,0 58506 10107 16241 15139 15444 1575 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Взносы Ленинского 
района в 

общественные 
организации, фонды, 

ассоциации 

2017-
2021 

Итого 387,7 2099 426 400 412 424 437 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

 
Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

387,7 2099 426 400 412 424 437 



9 
 

НПД№2915 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Социологические 
исследования 
общественно-
политической 
ситуации на 
территории 
Ленинского 

муниципального 
района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017-
2021 

Итого 464,0 5792 471 1600 1627 1654 440 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

464,0 1740 100 400 400 400 440 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

0 4052 371 1200 1227 1254 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Обеспечение 
деятельности 

2017- Итого 46495,2 182404 45261 38711 30197 30327 37908 Финансовое 
управление 

Обеспеч
ение 



10 
 

НПД№2915 

Финансового 
управления 

 
 
 
 
 
 
 

2021 Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

35725,6 144337 33847 29326 21598 21658 37908 администрации 
Ленинского 

муниципального 
района 

деятельн
ости 

Финансо
вого 

управле
ния 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

10769,6 38067 11414 9385 8599 8669 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 
мероприятие 2 

 
Создание условий для 

обеспечения 
деятельности 

муниципального 
казенного 

учреждения 
«Управление 

информационно-
аналитических работ 

Ленинского 
муниципального 
района» в целях 

стабильного 
функционирования 

единой 

2017-
2021 

Итого 10916,7 64755 14577 13425 13554 13685 9694 МКУ 
«Управление 

информационно-
аналитических 

работ 
Ленинского 

муниципального 
района» 

Создани
е 

условий 
для 

обеспече
ния 

деятельн
ости 

муницип
ального 
казенног

о 
учрежде

ния 
«Управл

ение 
информа
ционно-

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

9749,7 49805 10578 9804 9844 9885 9694 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

1167,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

0 14950 3999 3621 3710 3800 0 



11 
 

НПД№2915 

информационной 
статистической 

системы 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0  аналити
ческих 
работ 

Ленинск
ого 

муницип
ального 
района» 
в целях 

стабильн
ого 

функцио
нирован

ия 
единой 

информа
ционной 
статисти
ческой 

системы 
2.1 Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

казенного 
учреждения 

«Управление 
информационно-

аналитических работ 
Ленинского 

муниципального 
района» в целях 

стабильного 
функционирования 

единой 
информационной 
статистической 

системы 

2017-
2021 

Итого 10916,7 64755 14577 13425 
 

13554 13685 9694   

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

9749,7 49805 10578 9804 9844 9885 9694 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

1167,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

0 14950 3999 3621 3710 3800 0 



12 
 

НПД№2915 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное 
мероприятие 3 

 
Создание условий для 

обеспечения 
деятельности 

муниципального 
казенного 

учреждения «Центр 
торгов Ленинского 
муниципального 

района Московской 
области» в целях 

стабильного 
функционирования 

единой системы 
государственных и 

муниципальных 

2017-
2021 

Итого 19369,2 92934 23307 19247 19012 19155 12213 МКУ «Центр 
торгов 

Ленинского 
муниципального 

района 
Московской 

области» 

Создани
е 

условий 
для 

обеспече
ния 

деятельн
ости 

муницип
ального 
казенног

о 
учрежде

ния 
«Центр 
торгов 

Ленинск
ого 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

10826,3 54469 13353 9605 9634 9664 12213 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

8542,9 38465 9954 9642 9378 9491 0 



13 
 

НПД№2915 

закупок Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 муницип
ального 
района 

Московс
кой 

области» 
в целях 

стабильн
ого 

функцио
нирован

ия 
единой 

системы 
государс
твенных 

и 
муницип
альных 
закупок 

3.1 Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казенного 

учреждения «Центр 
торгов Ленинского 
муниципального 

района Московской 
области» в целях 

стабильного 
функционирования 

единой системы 
государственных и 

муниципальных 
закупок 

2017-
2021 

Итого 19369,2 92934 23307 19247 19012 19155 12213   

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

10826,3 54469 13353 9605 9634 9664 12213 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

8542,9 38465 9954 9642 9378 9491 0 



14 
 

НПД№2915 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4 Основное 
мероприятие 4 

 
Создание условий для 

обеспечения 
деятельности 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

«ДорСервис» 

2017-
2021 

Итого 70590,2 345763 88816 72989 71914 72572 39469 Администрация 
Ленинского 

муниципального 
района 

Московской 
области 

Создани
е 

условий 
для 

обеспече
ния 

деятельн
ости 

муницип
ального 

бюджетн
ого 

учрежде
ния 

«ДорСер
вис» 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

63280,3 279362 75593 56263 53824 54203 39469 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

7309,9 66401 13223 16726 18083 18369 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

«ДорСервис» 

2017-
2021 

Итого 70590,2 345763 88816 72989 71917 72572 39469   

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

63280,3 279362 75593 56263 53834 54203 39469 



15 
 

НПД№2915 

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
поселений 

7309,9 66401 13223 16726 18083 18369 0 

Внебюджет
ные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5 Основное 
мероприятие 5 

 
Создание условий для 

развития 
нормативной 

правовой базы по 
вопросам 

муниципальной 
службы. 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

5.1 По разработке и 
приведению в 
соответствие с 
федеральным 

законодательством 
нормативных 

правовых актов по 
вопросам 

муниципальной  
службы 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  



16 
 

НПД№2915 

6 Основное 
мероприятие 6 

 
Создание условий для 

совершенствования 
мер по 

противодействию 
коррупции на 

муниципальной 
службе по кадровым 

вопросам 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

6.1 По внедрению новых 
принципов кадровой 

политики в части 
противодействия 

коррупции 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  



17 
 

НПД№2915 

6.2 По организации 
проверки 

достоверности и 
полноты сведений о 

доходах, расходах, об 
имуществе и 

обязательствах 
имущественного 

характера; 
достоверности и 

полноты сведений, 
представляемых 
гражданами при 
поступлении на 

муниципальную в 
соответствии с 
нормативными 

правовыми актами 
Российской 

Федерации и 
нормативными 

правовыми актами; 
соблюдения 

муниципальными 
служащими 

ограничений и 
запретов, требований 

о предотвращении 
или об  

урегулировании 
конфликта интересов, 

исполнения ими 
обязанностей, 

установленных 
Федеральным 

законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ « 

О противодействии 
коррупции» и 

другими 
нормативными 

правовыми 
урегулировании 

конфликта интересов, 
исполнения ими 
обязанностей, 

установленных 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  



18 
 

НПД№2915 

7 Основное 
мероприятие 7 

 
Совершенствование 

формирования и 
подготовки кадрового 

резерва на 
муниципальной 
службе, резерва 
управленческих 

кадров 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

7.1 По внедрению новых 
принципов кадровой 

политики при 
формировании 

кадрового состава. 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

7.2 По организации 
работы по созданию 

муниципальных 
кадровых резервов 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8 Основное 
мероприятие 8 

 
Совершенствование 
профессионального 

развития 
муниципальных 

служащих 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  



19 
 

НПД№2915 

8.1 По организации 
обучения в 

соответствии с 
планом  

профессиональной 
переподготовки и 

повышения 
квалификации 

муниципальных 
служащих 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.2 По организации 
работы по 

проведению 
аттестации 

муниципальных 
служащих 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.3 По ведению реестра 
муниципальных 

служащих 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.4 По ведению кадровой 
работы (ведению 

личных дел, трудовых 
книжек) 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.5 По организации 
работы по 

повышению 
квалификации 

муниципальных 
служащих 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  



20 
 

НПД№2915 

8.6 По предоставлению 
информации в Реестр 

сведений о составе 
муниципальных 

служащих 
 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.7 По организации 
работы по 

исчислению стажа 
муниципальной 

службы 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

8.8 По своевременной и 
качественной 
подготовке и 

предоставлению 
отчетных данных о 

муниципальной 
службе 

2017-
2021 

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

  В пределах средств, предусматриваемых на 
обеспечение деятельности администрации 

Ленинского муниципального района 
Московской области 

  

   2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020  
год 

2021 
год 

  

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного района 

1287703 325339 281304 217583 218989 244488   

Средства 
бюджета    
Московской 
области       

 0 0 0 0 0   

Средства 
бюджета 
поселений 

813329 180086 159345 
 

156612 157590 159696   



21 
 

НПД№2915 

Внебюджет
ные 
источники 

 0 0 0 0 0   

Итого 2101032 505425 440649 374195 376579 404184   

 
 
 

4. Дорожная карта (план-график) 
по выполнению основного мероприятия «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Московской области» «Развитие муниципальной службы» изложить в 
следующей редакции: 
  

№ 
п/п 

 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

предельных сроков их 
исполнения 

 

Ответственный 
исполнитель 

(Управление, отдел, 
Ф.И.О.) 

2018 год (контрольный срок) Результат 
выполнения 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 

 

62757,9 107266,2 107266,2 58869,7 

 

2 Создание условий для 
обеспечения деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Управление 
информационно-аналитических 
работ Ленинского 
муниципального района» в 
целях стабильного 
функционирования единой 
информационной 
статистической системы 

  
 
 

3593,7 

 
 
 

4058,5 
 

 
 
 

4058,5 
 

 
 
 

1714,1 
 

 

3 Создание условий для 
обеспечения деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр торгов 
Ленинского муниципального 
района Московской области» в 

 5196,0 5399,2 5399,2 3252,6  



22 
 

НПД№2915 

целях стабильного 
функционирования единой 
системы государственных и 
муниципальных закупок 

4 Создание условий для 
обеспечения деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «ДорСервис» 

 16554,0 21887,3 21887,3 12660,4  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в муниципальную программу
	Ленинского муниципального района
	«Муниципальное управление» на 2017 – 2021 годы
	3.  Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие муниципальной службы» на 2017 - 2021 годы изложить в следующей редакции:


